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Nabór wniosków w ramach KFS
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Powiatowy Urząd Pracy w Sępólnie Krajeńskim ogłasza nabór wniosków pracodawców o przyznanie 
środków z KFS na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w 
ramach priorytetów ustalonych na 2019 rok, obejmujących:

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie 
umiejętności,     kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

 Wnioski przyjmowane będą od dnia 06.02.2019 r. do  dnia 15.02.2019 r.
Priorytety na 2019 rok:

wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa dojrzałości;
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników pochodzących z grup zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa 
społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, 
członków lub pracowników spółdzielni socjalnych pochodzących z grup, o których mowa w art. 4 
ust 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu, nauczycieli kształcenia 
zawodowego oraz pozostałych nauczycieli, o ile podjęcie kształcenia ustawicznego umożliwi im 
pozostanie w zatrudnieniu;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.

  
 aby skorzystać ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego musi zostać spełniony co WAŻNE!

najmniej jeden z ww priorytetów. 
  
Wyjaśnienia dotyczące priorytetów: 

 -  Wnioskowana forma kształcenia ustawicznego dotyczyć musi zawodu deficytowego Priorytet pierwszy
na terenie powiatu sępoleńskiego bądź województwa kujawsko-pomorskiego. Oznacza to, że kluczowe 
jest zbadanie w jakim zawodzie planowane jest kształcenie, a nie w jakim obecnie pracuje osoba 
kierowana do odbycia kształcenia ustawicznego. 
Na podstawie barometru zawodów powiatu sępoleńskiego i województwa kujawsko-pomorskiego: 
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: betoniarze i zbrojarze, blacharze i lakiernicy samochodowi, Zawody deficytowe w powiecie sępoleńskim
cieśle i stolarze budowlani, cukiernicy, dekarze i blacharze budowlani, diagności samochodowi, 
elektrycy, elektromechanicy i elektromonterzy, fizjoterapeuci i masażyści, fryzjerzy, graficy 
komputerowi, instruktorzy rekreacji i sportu, inżynierowie mechanicy, kierowcy autobusów, kierowcy 
samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych, kierownicy budowy, krawcy i pracownicy produkcji 
odzieży, kucharze, lakiernicy, lekarze, listonosze i kurierzy, magazynierzy, masarze i przetwórcy ryb, 
mechanicy maszyn i urządzeń, mechanicy pojazdów samochodowych, monterzy instalacji budowlanych, 
murarze i tynkarze, nauczyciele praktycznej nauki zawodu, nauczyciele przedmiotów zawodowych, 
operatorzy maszyn rolniczych i ogrodniczych, operatorzy obrabiarek skrawających, opiekunki dziecięce, 
piekarze, pielęgniarki i położne, pracownicy ds. finansowo-księgowych ze znajomością języków obcych, 
pracownicy ochrony fizycznej, pracownicy poczty, pracownicy robót wykończeniowych w budownictwie, 
pracownicy służb mundurowych, przedstawiciele handlowi, psycholodzy i psychoterapeuci, ratownicy 
medyczni, robotnicy budowlani, robotnicy leśni, robotnicy obróbki drewna i stolarze, samodzielni 
księgowi, specjaliści ds. organizacji produkcji, specjaliści elektroniki, automatyki i robotyki, spedytorzy i 
logistycy, szefowie kuchni, ślusarze, tapicerzy, weterynarze, zaopatrzeniowcy i dostawcy. 

: betoniarze i zbrojarze, blacharze i lakiernicy Zawody deficytowe w województwie kujawsko-pomorskim
samochodowi, brukarze, cieśle i stolarze budowlani, cukiernicy, dekarze i blacharze budowlani, 
elektrycy, elektromechanicy i elektromonterzy, fizjoterapeuci i masażyści, fryzjerzy, kierowcy 
autobusów, kierowcy samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych, kosmetyczki, krawcy i 
pracownicy produkcji odzieży, kucharze, lekarze, mechanicy pojazdów samochodowych, monterzy 
instalacji budowlanych, murarze  i tynkarze, nauczyciele przedmiotów zawodowych, nauczyciele 
przedszkoli, operatorzy i mechanicy sprzętu do robót ziemnych, operatorzy obrabiarek skrawających, 
piekarze, pielęgniarki i położne, pracownicy robót wykończeniowych w budownictwie, projektanci i 
administratorzy baz danych, programiści, robotnicy budowlani, robotnicy obróbki drewna i stolarze, 
samodzielni księgowi, spawacze, specjaliści elektroniki, automatyki i robotyki, ślusarze. 

-  Wnioskodawca musi wykazać, że pracownik odbywający wnioskowaną formę Priorytet drugi 
kształcenia ustawicznego nie posiada egzaminu maturalnego - oświadczenie 

-  Wnioskodawca powinien oświadczyć, że środki KFS będą przeznaczone na kształcenie Priorytet trzeci 
ustawiczne pracownika pochodzącego z grup zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Ze 
środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wybrani pracownicy podmiotów uprawnionych:

Przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez 
MRPiPS – lista: http://www.ekonomiaspoleczna.gov.pl/Lista,przedsiebiorstw,spolecznych,4069.
html.
Lista jest prowadzona, weryfikowana i uzupełniana przez MRPiPS, z tego względu nie ma 
konieczności prowadzenia dodatkowej weryfikacji na potrzeby ustalenia czy pracodawca 
aplikujący o wsparcie spełnia przesłanki niezbędne do uzyskania tego statusu, wystarczy jedynie 
sprawdzić, czy w momencie składania wniosku figuruje on na aktualnej liście PS. Status 
przedsiębiorstwa społecznego mogą uzyskać m.in. organizacje pozarządowe (np. fundacje i 
stowarzyszenia) spółki non-profit, spółdzielnie socjalne, a także kościelne osoby prawne.  

W przypadku przedsiębiorstw społecznych będą to:

osoby bezrobotne,
absolwenci CIS i KIS,
osoby ubogie pracujące tj. osoby wykonujące pracę, za którą otrzymują wynagrodzenie i której 
dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w oparciu o próg interwencji 
socjalnej uprawniający do korzystania z pomocy społecznej,
osoby opuszczające młodzieżowe ośrodki wychowawcze i młodzieżowe ośrodki socjoterapii,
osoby opuszczające zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich,
osoby korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej lub kwalifikujące się do objęcia wsparciem pomocy społecznej,
tj. spełniające co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej,

http://www.ekonomiaspoleczna.gov.pl/Lista,przedsiebiorstw,spolecznych,4069.html
http://www.ekonomiaspoleczna.gov.pl/Lista,przedsiebiorstw,spolecznych,4069.html
http://www.ekonomiaspoleczna.gov.pl/Lista,przedsiebiorstw,spolecznych,4069.html
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osoby, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym,
osoby opuszczające pieczę zastępczą oraz pełnoletni członkowie rodzin przeżywających trudności 
w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w ustawie z dnia
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
osoby z niepełnosprawnością – osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu Wytycznych
w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób
z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy 
unijnych na lata 2014-2020,
członkowie gospodarstw domowych sprawujący opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, o ile co 
najmniej jeden z nich nie pracuje ze względu na konieczność sprawowania opieki nad osobą z 
niepełnosprawnością,
osoby niesamodzielne,
osoby bezdomne lub dotknięte wykluczeniem z dostępu do mieszkań w rozumieniu Wytycznych w 
zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-
2020,
osoby odbywające kary pozbawienia wolności,
osoby korzystające z PO PŻ.

Spółdzielnie socjalne - to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, na tej podstawie 
można zweryfikować ich formę prawną. Niektóre spółdzielnie socjalne mogą uzyskać status 
przedsiębiorstwa społecznego. W takiej sytuacji ich uprawnienia do skorzystania ze wsparcia w 
ramach tego priorytetu można potwierdzić na podstawie listy przedsiębiorstw społecznych, o 
której mowa powyżej. Bez względu na to czy spółdzielnia socjalna posiada status przedsiębiorstwa 
społecznego, jest ona uprawniona do skorzystania ze środków w ramach tego priorytetu.

  
W przypadku spółdzielni socjalnych będą to:

osoby bezrobotne;
absolwenci CIS i KIS;
osoby niepełnosprawne;
osoby do 30. roku życia oraz po ukończeniu 50. roku życia, posiadające status osoby poszukującej 
pracy, bez zatrudnienia w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;
osoby, o których mowa w art. 49 pkt 7 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy;
osoby poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu lub niewykonujące innej pracy 
zarobkowej;
osoby usamodzielniane, o których mowa w art. 140 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2018 r. poz. 998 i 1076).

W przypadku spółdzielni socjalnych i przedsiębiorstw społecznych, za osoby, o których mowa powyżej 
należy uznać te osoby, które przed podjęciem zatrudnienia w przedsiębiorstwie społecznym lub 
spółdzielni socjalnej spełniały określone przesłanki. Dotyczy to w szczególności osób bezrobotnych oraz 
osób poszukujących pracy (w tym przed ukończeniem 30 r.ż.).

Zakłady Aktywności Zawodowej - to podmioty, które mogą być tworzone przez gminę, powiat 
oraz fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję o przyznaniu statusu 
zakładu aktywności zawodowej wydaje wojewoda - do skorzystania ze wsparcia w ramach tego 
priorytetu uprawnieni sią wszyscy pracownicy.

 – oświadczenie. 
  

 -  Pracodawca dysponuje dokumentami poświadczającymi  co najmniej 15-letni staż Priorytet czwarty
pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze. Na pracodawcy ciąży obowiązek 
ustalenia, że wskazanemu uczestnikowi kształcenia nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej w 
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rozumieniu przepisów ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych – oświadczenie. 

-  środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe nauczycieli Priorytet piąty 
teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w 
publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych placówkach kształcenia 
ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego – prowadzonych zarówno przez 
jednostki samorządu terytorialnego jak również przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami  samorządu terytorialnego. W przypadku szkoleń dla nauczycieli innych niż nauczyciele 
zawodu, status prawny szkoły kierującej na szkolenie nie jest istotny. Wnioskodawcą może być zarówno 
szkoła publiczna jak i niepubliczną. 
W przypadku szkoleń dla nauczycieli innych niż nauczyciele zawodu, status prawny szkoły kierującej na 
szkolenie nie jest istotny. Wnioskodawcą może być zarówno szkoła publiczna jak i niepubliczna. Z 
dofinansowania w ramach priorytetu mogą korzystać zarówno nauczyciele zatrudnieni na podstawie 
ustawy Karta nauczyciela jak i na podstawie innych umów spełniających wymogi KFS (tj. umowy 
pozwalające na zachowanie statusu pracownika) – oświadczenie, że przekwalifikowanie bądź nabycie 
nowych uprawnień czy umiejętności pozwoli na pozostanie danego nauczyciela w dotychczasowym 
zawodzie – oświadczenie. 

 - decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego w momencie Priorytet szósty
składania wniosku o dofinansowanie do PUP. 
Starosta może przyznać środki z KFS na sfinansowanie kosztów, o których mowa wyżej w wysokości:

100% w przypadku pracodawcy, który należy do grupy mikroprzedsiębiorstw, nie więcej jednak 
niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika;
80% w przypadku pozostałych pracodawców, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika.

Pracodawca składa wniosek wraz załącznikami w powiatowym urzędzie pracy właściwym ze względu na 
siedzibę pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności. 
  
Starosta rozpatruje wnioski wraz z załącznikami, złożone w terminie trwania naboru, do limitu wysokości 
posiadanych środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania. Przy rozpatrywaniu wniosków 
będzie brane pod uwagę:

Zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS 
na  dany rok.
Zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy.
Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w 
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku.
Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego.
W przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego.
Plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS.
Możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów.

W przypadku bardzo dużego zainteresowania środkami oraz biorąc pod uwagę zasady racjonalności i 
gospodarności przy wydatkowaniu środków publicznych przy rozpatrywaniu wniosków urząd może 
zastosować dodatkowe kryteria takie jak:

dotychczasowa współpraca z urzędem,
wnioski niewielkich firm,
niekorzystanie ze środków KFS w latach ubiegłych.
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Środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego stanowią 
pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 
Do wniosku Pracodawca obowiązkowo musi dołączyć:

Zaświadczenia lub oświadczenie o pomocy de minimis, w zakresie, o którym mowa w art. 37 ust. 1 
pkt 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.3),
Informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej,
Kopię dokumentu potwierdzającego oznaczenie formy prawnej prowadzonej działalności – w 
przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej;
 Program kształcenia ustawicznego lub zakres egzaminu;
Wzór dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników, wystawianego przez 
realizatora usługi kształcenia ustawicznego, o ile nie wynika on z przepisów powszechnie 
obowiązujących.

W przypadku niezałączenia w/w załączników urząd nie wzywa do uzupełnienia a ich niedołączenie 
skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 
 Dodatkowe załączniki wymagane do wniosku:

Oświadczenie Wnioskodawcy – załącznik nr 1.
Oświadczenie Wnioskodawcy - załącznik nr 3.
Oświadczenie Wnioskodawcy - załącznik nr 4 – tylko w przypadku korzystania z kształcenia w 
ramach  priorytetu 2, 3, 4 lub 5.
W przypadku, gdy pracodawcę reprezentuje pełnomocnik, do wniosku musi być załączone 
pełnomocnictwo określające jego zakres i podpisane przez osoby uprawnione do reprezentacji 
pracodawcy. Pełnomocnictwo należy przedłożyć w oryginale, w postaci notarialnie potwierdzonej 
kopii lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę lub osoby udzielające 
pełnomocnictwa (tj. osobę lub osoby uprawnione do reprezentacji pracodawcy).
Dokument potwierdzający posiadanie rachunku bankowego wraz z numerem konta.
Kserokopie certyfikatów jakości usług posiadanych przez organizatora kształcenia ustawicznego.
W przypadku kursów należy dołączyć dokument, na podstawie którego organizator kształcenia 
prowadzi pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego, jeżeli informacja ta nie jest dostępna w 
publicznych rejestrach.
Klauzula informacyjna KFS.

  
Wniosek można pobrać w siedzibie urzędu (pok. 65) lub  ze strony internetowej sepolnokrajenskie.praca.

 gov.pl
 

Załączniki
Wniosek o przyznanie środków na sfinansowanie kształcenia ustawicznego KFS.pdf (pdf, 410 KB)
Wniosek o przyznanie środków na sfinansowanie kształcenia ustawicznego KFS.docx (docx, 77 KB)
Formularz informacji przedstawianych przez wnioskodawcę ubiegającego się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołóstwie.pdf (pdf, 51 KB)
Formularz informacji przedstwiannej przy ubieganiu się o pomoc de minimis.xls (xls, 148 KB)
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